
QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 20114  CADERNO 5

Destino(s):
Ulianópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55595701/Francisco Xavier Salustiano dos Santos (Motorista) / 
0.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a 13/09/2011
51323124/Janete de Fátima Nascimento Araújo (Assist. Social) / 
0.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a 13/09/2011
571987081/Luciana Castanheira Sales (Enferm.) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 12/09/2011 a 13/09/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIA DE REMOÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312853

P O R T A R I A Nº. 293/2011/GEAPE/HEMOPA, 
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
I- Remover, ex-officio, o(a) servidor(a) Karla Oeiras de Almeida, Técnico em 
Patologia Clinica, matrícula 5884209-2, lotado (a) no(a) Coordenação do 
Hemocentro Regional de Castanhal, para o(a) Hemocentro Coordenador, 
com lotação na Gerencia de Triagem de Doenças Transmissiveis Pelo 
Sangue, a contar de 01 de dezembro de 2011.
II- Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 22 de novembro de 2011.
Dra. Luciana Maradei
Presidente - Fundação HEMOPA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO- PE 
Nº 74/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312931
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2011

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do 
Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira designada 
pela PORTARIA Nº 290/2011/GABINETE/AJUR/HEMOPA, de 
08.07.2011, torna público a HOMOLOGAÇÃO da adjudicação 
referente ao Processo nº 2011/337247, Pregão Eletrônico nº 
74/2011, cujo objeto é a Aquisição de Material de Consumo: 
anti-soros para exames pré-transfusionais.
LOTE ÚNICO - FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA. CNPJ: 
49.601.107/0001-84.
Valor Total: R$ 20.016,54 (Vinte mil e dezesseis reais e cinqüenta 
e quatro centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº. 2011/337247 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 29 de novembro de 2011. Antônia Dias. Pregoeira 
da Fundação HEMOPA.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO- PE 
Nº 75/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312932
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2011

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do 
Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira designada 
pela PORTARIA Nº 290/2011/GABINETE/AJUR/HEMOPA, de 
08.07.2011, torna público a HOMOLOGAÇÃO da adjudicação 
referente ao Processo nº 2011/272402, Pregão Eletrônico nº 
75/2011, cujo objeto é a Aquisição de Material de Consumo: Papel 
Grau Cirúrgico, com equipamento a ser cedido em comodato, sem 
ônus à Fundação HEMOPA, em grau de repetição do PE Nº 66/2011.
LOTE ÚNICO - GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 
01.399.246/0001-40.
Valor Total: R$ 17.639,60 (Dezessete mil seiscentos e trinta e 
nove reais e sessenta centavos)
Os autos do Processo Administrativo Nº. 2011/272402 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 29 de novembro de 2011. Antônia Dias. Pregoeira 
da Fundação HEMOPA.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312548

Errata da Publicação: 291180
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 29/08/2011
Valor: 106.595,82
Vigência: 31/08/2011 a 29/02/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Republicado por ter saído com incorreções no 
D.O.E. nº. 32014 de 06/10/2011.
Contrato: 223
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: Biotronik Comercial Médica Ltda
Endereço: R dos Inocentes, Bairro: Socorro, 506
CEP. 04764-050 - São Paulo/SP
Email: paulo.fragiorgi@biotronik.com.br
Telefone: 1133728914
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312549
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 291180

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 29/08/2011
Valor: 106.595,82
Vigência: 31/08/2011 a 29/02/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Republicado por ter saído com incorreções no 
D.O.E. nº. 32014 de 06/10/2011.
Contrato: 223
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: Biotronik Comercial Médica Ltda
Endereço: R dos Inocentes, Bairro: Socorro, 506
CEP. 04764-050 - São Paulo/SP
Email: paulo.fragiorgi@biotronik.com.br
Telefone: 1133728914
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA DE FÉRIAS - MAIO / 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312557

PORTARIA Nº 633, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de Decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2011, publicada no DOE. N° 31.824 de 03/01/2011.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de MAIO/2011.

EXERCÍCIO 2011

MATRÍCULA NOME PERÍODO

57190573 1 ADOGLESIO MAGALHAES DE JESUS 01.05.11 a 
20.05.2011

57224473 1 ADRIANA FARIAS DOS REIS 01.05.11 a 
30.05.2011

55587305 1 ADRIANO GUSTAVO LISBOA PINTO 01.05.11 a 
30.05.2011

54193883 1 ALCENIRA MORAES DE OLIVEIRA 01.05.11 a 
30.05.2011

57196723 1 ANA CLAUDIA DAS NEVES LOPES 01.05.11 a 
30.05.2011

54180204 2 ANA CLAUDIA SIQUEIRA DE ARAUJO PINTO 01.05.11 a 
30.05.2011

57188279 1 ANA CLAUDIA SILVA COUTO 01.05.11 a 
30.05.2011

57175245 1 ANA LIGIA DA SILVA BRAGA 01.05.11 a 
30.05.2011

55587440 1 ANA NAZARE CARDOSO 01.05.11 a 
30.05.2011

57198455 2 ANA PATRICIA FERREIRA ALVES 01.05.11 a 
30.05.2011

5082110 1 ANTONIA MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA 01.05.11 a 
30.05.2011

57191996 1 BRENDA TATIANE DO ROSARIO LIMA 01.05.11 a 
30.05.2011

54189911 1 CAMILA DIENY MOUTINHO GODINHO CASTRO 01.05.11 a 
30.05.2011

5829496 4 CARMEN LUCIA NOGUEIRA PEREIRA 01.05.11 A 
20.05.2011

5373360 2 CARMINDA FONTENELE PARENTE 01.05.11 a 
30.05.2011

54189128 1 CINEIA VIEGAS DANTAS 01.05.11 a 
30.05.2011

5562740 2 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA 01.05.11 a 
30.05.2011

5562740 2 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA 01.05.11 a 
30.05.2011

57203375 1 CLEYBISMAR BEGOT DA RESSURREICAO 01.05.11 a 
30.05.2011

57226554 1 CRISTIANE RIBEIRO ALVES 01.05.11 a 
30.05.2011

57188665 1 DALVACI MIRA PANTOJA DE OLIVEIRA 01.05.11 a 
30.05.2011

5077141 1 DENIZE MARIA FERREIRA DA SILVA 01.05.11 a 
30.05.2011

5878306 2 DOMINGOS SERGIO TAVARES BATISTA JUNIOR 01.05.11 a 
30.05.2011

124265 1 EDILVA NAZARE ALVES ALMEIDA 01.05.11 a 
30.05.2011

5302196 2 EDINEA MONTEIRO CORREA 01.05.11 a 
20.05.2011

57224196 1 ELANE DO SOCORRO MONTEIRO DAMASCENO 01.05.11 a 
30.05.2011

5149819 1 ELIENAI LIRA DAS CHAGAS 01.05.11 a 
30.05.2011

54185445 4 ELY MARIA NEVES DE SOUSA 01.05.11 a 
20.05.2011

57175392 1 EMILIA SANTOS SILVA 01.05.11 a 
30.05.2011

54194031 1 FATIMA DE JESUS DA TRINDADE GONCALVES 01.05.11 a 
30.05.2011

57188673 1 FERNANDA SUELI PAES ALMEIDA 01.05.11 a 
30.05.2011

5159040 1 FERNANDO CARLOS MENDES DE LIMA 01.05.11 a 
30.05.2011

54195156 1 FLORINDA DA CONCEICAO FERREIRA DE SOUZA 01.05.11 a 
30.05.2011

57188334 1 GABRIELA JAQUES PEREIRA 01.05.11 a 
30.05.2011

54184210 2 GISELLY JULIETA BARROSO DA SILVA 01.05.11 a 
30.05.2011

54194469 1 HELDER ROBERTO DA COSTA OLIVEIRA 01.05.11 a 
30.05.2011

5077265 1 IOLANDA DE FATIMA DE CARVALHO PEREIRA 01.05.11 a 
30.05.2011

57188635 1 IONAR CRISTIANE ALHO DE SOUZA 01.05.11 a 
30.05.2011

54189709 2 ISAURA MARIA ROSA VIEIRA 01.05.11 a 
30.05.2011

5187737 1 IVANILDO DOS REIS COELHO 01.05.11 a 
30.05.2011

6018718 2 JOAO BOSCO MONTEIRO 01.05.11 a 
30.05.2011

57188658 1 JOAO BOSCO VALENTE CAPELA 01.05.11 a 
30.05.2011

57192243 1 JOSIANE SOARES PEREIRA 01.05.11 a 
30.05.2011

0 1 KELLE CRISTINA BORGES RAMOS 01.05.11 a 
30.05.2011

54190928 1 KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA 01.05.11 a 
30.05.2011

57192278 1 LEILA BASTOS FONSECA 01.05.11 a 
30.05.2011

57195134 1 LEILA RENATA OLIVEIRA ALVES 01.05.11 a 
30.05.2011

54195841 1 LEOCADIO PRADO SILVA 01.05.11 a 
30.05.2011

57192166 1 LIGIA MARCELLE DE OLIVEIRA SOUZA 01.05.11 a 
30.05.2011

727776 1 LINDALVA DE MORAES NUNES 01.05.11 a 
30.05.2011

54188058 1 LIVIA FORMIGOSA DE LIMA 01.05.11 a 
30.05.2011

57189547 1 LUCIA SUMIKO WATANABE 01.05.11 a 
30.05.2011

54195235 1 LUIS ULISSES COSTA MACIEL ALBUQUERQUE 01.05.11 a 
30.05.2011

54195145 1 MARCIA MARILAC SILVA LOBO 01.05.11 a 
30.05.2011

57197948 1 MARCIO AUGUSTO LOPES 01.05.11 a 
30.05.2011

57188564 1 MARCO AURELIO GURJAO DE MATOS 01.05.11 a 
20.05.2011

5082145 1 MARCOS VINICIUS SAMPAIO DE OLIVEIRA 01.05.11 a 
30.05.2011

5084873 1 MARIA ARLENE MONTEIRO DE OLIVEIRA 01.05.11 a 
30.05.2011

5813352 5 MARIA DAS GRACAS DA SILVA GOMES 01.05.11 a 
30.05.2011

54195207 1 MARIA DE FATIMA DA MODA SANTOS 01.05.11 a 
30.05.2011

5153581 1 MARIA DE FATIMA NASCIMENTO DE ASSUNCAO 01.05.11 a 
30.05.2011

5828236 2 MARIA DE LOURDES BASTOS GOMES 01.05.11 a 
30.05.2011

723096 1 MARIA DE NAZARE AZEVEDO 01.05.11 a 
30.05.2011

101591 1 MARIA DE NAZARE COSTA PEREIRA 01.05.11 a 
30.05.2011


